
    
  

NOTARIA SEXAGESIMA CUARTA DEL CANTÓ e >     QUITO a y, Y 

| ACTO: EN 3 ao BN 0 
REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA % $ 

OTORGANTE: 

ALBA MARIA CABEZAS CABEZAS 

AMERICANWIDE S.A. 

CUANTIA: INDETERMINADA 

DI 2 COPIAS S.G. P|4+2 41 

ESCRITURA N.- 2015-17-01-64-P-01100 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República del 

Ecuador, hoy día, SIETE (07) de ABRIL del DOS MIL QUINCE, ante mí, 

ABOGADO PAUL DAVID ARELLANO SARASTI, NOTARIO SEXAGESIMO 

CUARTO DEL CANTÓN QUITO, comparece la señora ALBA MARIA 

CABEZAS CABEZAS, de estado civil casada; en calidad de Gerente General y 

como Representante Legal de la COMPAÑÍA AMERICANWIDE Sociedad 

Anónima conforme consta en el nombramiento cuya copia se agrega como 

documento habilitante. La compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, 

mayor de edad, domiciliada en esta ciudad de Quito, legalmente capaz para 

contratar y obligarse; a quien de conocer doy fe; bien instruida por mí, el 

Notario, en el objeto y resultados de esta escritura a la que procede libre y 

voluntariamente de conformidad con la minuta que me presenta, cuyo tenor 

literal es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Protocolo de Escrituras 

Públicas a su cargo sírvase extender y autorizar una de reactivación de la 

compañía AMERICAN WIDE S.A., contenida en las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- COMPARECIENTES: Comparece a la celebración de la presente



  

NOTARIA SEXAGESIMA CUARTA DEL CANTON 
QUITO 

escritura la señora Alba María Cabezas Cabezas, de estado oivil casada, y en 

- su calidad de representante legal de la compañía “AMERICANWIDE S.A.”, 

conforme consta del nombramiento cuya copia certificada se agrega como 

documento habilitante, debidamente autorizado por la Junta General de 

Accionistas conforme acredita con la copia del acta que se agrega como 

habilitante. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) Mediante escritura pública 

otorgada en la ciudad de Quito, ante el Notario Cuarto del Cantón Quito Doctor 

Jaime Aillon Albán, el ocho de agosto del dos mil seis e inscrita en el Registro 

Mercantil del mismo Cantón el quince de septiembre del mismo año, se 

constituyó la Compañía denominada “AMERICANWIDE S.A.” b) Mediante 

escritura pública otorgada en la ciudad de Quito, ante el Notario Sexagésimó 

Cuarto del Cantón Quito Abogado Paúl Arrellano Sarasti, el doce de febrero del 

dos mil quince e inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón el veinte y 

ocho de febrero del mismo año, la compañía “AMERICANWIDE S.A.”, 

aumento su capital en la cantidad de Cuarenta y Nueve Mil Dólares de los 

Estados Unidos de América ($49,000) c) Mediante resolución No SCV-¡RQ- 

DRASD-SD-15-45 de diez de enero del año dos mil quince la compañía 

AMERICANWIDE S.A., fue disuelta y liquidada, dicha resolución fue inscrita en 

el Registro Mercantil del Cantón Quito el veinte y nueve de enero del dos mil 

quince. d) La Junta General de accionistas de la compañía “AMERICANWIDE 

S.A.” en junta universal efectuada el día seis de marzo del dos mil quince con 

la presencia de la totalidad del capital resolvió por unanimidad dejar sin efecto 

el trámite de disolución y liquidación de la compañía y proceder a,su 

reactivación. TERCERA: REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 

AMERINCAWIDE SOCIEDAD ANONIMA.- Con éstos antecedentes la serora 

* 

a. 

o
   

 



  

protocolice como documento habilitante. CUARTA.- 

JURAMENTADA.- La Gerente General señora Alba María Cabezas Cabezas, 

en la calidad que comparece declara bajo juramento que su representada no es 

contratista incumplida del Estado ni de ninguna de sus instituciones. Usted, 

señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la plena 

validez del presente instrumento público. HASTA AQUÍ LA MINUTA. Que junto 

con los documentos anexos y habilitantes que se incorpora queda elevada a 

escritura pública con todo el valor legal, y que la compareciente acepta en 
, 

todas y cada una de sus partes, minuta que está firmada por la doctora 

  
Vanessa Velásquez afiliada al Colegio de Abogados de Pichincha, bajo la 

matrícula número uno dos cinco dos tres. Para la celebración de la presente 

escritura se observaron todos los preceptos y requisitos previstos en la Ley 

Notarial; y, leída, que le fue a la compareciente por mí, el Notario, se ratifica 

conmigo en uríidad)de acto, quedando incorporada en el protocolo de esta * 

        

   
notaria yd cual doy fe.- 

Sra. ALBA MARIA CABEZAS CABEZAS 
AMERICANWIDE S.A. 

c.0.714110337-3 

    

     
   

AVID ARELLANO SARASTI 
NOTARIO : GESIMO CUARTO DEL CANTÓN QUITO 

NOTARIA SEXAGESIMA CUARTA DEL CANTO JEEsin A 

    
   

0 

QUITO PS l cena y? 
E y y E 

Alba María Cabezas Cabezas, en la calidad que comparece, declaragguk E? ¿ 
o 

* 0 2 

deja sin efecto el trámite de DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN de la com ¿E 

inscrita en el Registro Mercantil el veintinueve de enero del año dos mil 

Pa Mm



  

35237 

0006788 

    
   
   
   
    

  

    

     

      

  

    

  

   

¿Quko, 24 de junio del 2013 

«Señora 

"¿ALBA MARÍA CABEZAS CABEZAS 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

“A través de la presemte, me es grato manifestar a usted que la Junta General Univorsal ce 

Accionistas de la Compañía AMERICANWIDE S.A, en sesión llevada a cabo el día de hoy 24 de 

.funio del 2013, tuvo a bion elegida pera el cargo de Gerente General de la Compañía por el 

.pertodo estatutario de DOS AÑOS. 

Usted ejorcará la representación legal rudicaal y extrajudical ve ta Compañia, por el periodo antes 

“mencionado. hasta que sea legaímente reemplazada. 

AMERICANMIDE S.A,, se constituyó mediante escritura pública el 08 de agosto de? 2006, ante el O 
, Notaño Cuarto del Cantón Quito, Doctor Jaíme Allén Albán, msaríta en el Registro Mercantil del 

"Cantón Quito el 15 de septembre del 2006. 

ante.) 

: —atúñamana, Y : 

A ARRA e > .* 
- VAMÉSSA SSA DELOS-ANSELES VELASQUE VELASQUEZ BAEZ 

    

   

   

7 ANERICANIIDE SA. . , oe 

SECRETARÍA AD-HOC 

C.C 171715185-4 — 

Acepta el no fo que antecede. Quito, 24 de jonio del 2013, 

y RIX CA 5 CABEZAS ! 
NOTAR DI a ASIA 

AMERICANWVIDE S.A DILIG. <. e 

: FACTURA NO. e eme e ee co 

GERENTE GENERAL Contormae to dis 8sio pa 
Nolarial. d 
antecede, 

CC 1714763313 
QUO, ao can 

AB. p4



  

   

      

     

    

     

    

    
   

    

    

    

    

   

   

        

  

¿ Po 
Y Y 

ACTA DE LA SESION UNIVERSAL DE LA JUNTA GENERAL DE ot AY Z 
DE LA COMPAÑÍA “AMERICANWIDE S.A.” 2 Y 8 

ez . $ 
En Quito, a los seis días del mes de marzo del dos mil quince, en las oficinas de la Cormpaá Z 
AMERICANWIDE S.A ubicadas en la calle Marcos Aguirre N47-117 y Miguel Bodoz tuge e 
reúnen los accionistas: Alba María Cabezas Cabezas, María José Torres Baldeón y Mpf la defurro noo 
Rosario Santacruz Viteri, quienes constituyen la totalidad del capital suscrito y paga do de la 
compañía, deciden por unanimidad constituirse en junta general universal para tratar siguiente 

punto, del orden del día: . 

DEJAR SIN EFECTO EL TRAMITE DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN DE LA Lan 
COMPAÑÍA INSCRITO EN EL REGISTRO MERCANTIL Y PROFZEDER A SU -, o 
REACTIVACIÓN. 

Preside ad hoc la sesión la señora Vanessa Velásquez Báez, en su calidad de Presidente y como 
secretario actúa la señora Alba María Cabezas Cabezas, Gerente General. 

La Presidencia solicita que se constate el quórum, luego de quince minutos secretaría certifica la  - 

presencia del ciento por ciento del capital y así lo hace constar en la lista de asistentes que pasa 
a formar parte del expediente de esta sesión. 

Existiendo el quórum estatutario la Presidencia declara instalada la sesión a las diez horas 

quince minutos y en referencia al asunto de esta sesión los accionistas resuelven por 
unanimidad: 

Mediante resolución No SCV-IRQ-DRASD-SD-15-45 de diez de enero del año dos mil quince 
la compañía AMERICANWIDE S.A., fue disuelta y liquidada, dicha resolución fue inscrita en 
el Registro Mercantil del Cantón Quito el veinte y nueve de enero del dos mil quince. 

Dejar sin efecto el trámite de disolución anticipada y liquidación de la compañía inscrita en el 
Registro Mercantil y proceder a su reactivación por así convenir a los intereses de la misma, ya 
que la Compañía celebró la escritura de aumento de capital por 49.000 dólares y reformó sus 

estatutos con fecha 12 de febrero del 2015 ante el Notario Trigésimo Sexto del Cantón Quito 
Abg. Paúl Arellano e inscrita en el Registro Mercantil el 28 de febrero del 2015. 

No habiendo más asuntos que tratar la Presidencia levanta la sesión a las once horas quince  * 
minutos y a renglón seguido concede un receso para la redacción del acta. 

Luego de diez minutos se da lectura del acta; al término de lo cual queda en consideración y se 
la aprueba por unanimidad.   



  

     
      

ZA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 

          

por el Ark 18 numa 

cemento que Mm 

UGINAL, 

    

  

    

    doy le qu 

de, es FIEL CUP: 

  

  

  

  

 



  

   

  

     
    

   

              

   

-, . A o 9 a” 

, o o ASTo ras, , EA 
Y < a Y Ll Y A 

Z po Y Y 
<Á Y Y ce 

Y 8 
7. S 
E 

Xx Á 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO $ ¿ 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 

   
a 

. ENTA CIUDAD QUITO, QUEDA INSCRITO El ACTO/CONTRATO QUE 5£ PRESENTO EN ESTE REGISTRE, CUYO DETALLE Ds 

SÉMUESTRA A CONTINUACIÓN: 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

  

4? FNÚMERO DEREPERTORIO: * -[ 25281 / 

50 PEREA DE INSCRIPCIÓN: 1 15/08/2013 7 
[NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: oo. [32098 

y FREGISTRO: O -| LIBRO DENOMBRAMIENTOS 1 

  

  

  
  

      
2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
    

  

  

  

      

  

[NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: _| NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 1 
* [AUTORIDAD NOMINADORA: | JUNTA GENERAL UNIVEASAL DE ACCIONISTAS ñl 

FECHA DE NOMBRAMIENTO: 1 24/06/2013 
FECHA ACEPTACIÓN: 1 24/06/2023 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: L AMERICAN WIDE 5.A, 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: _ | QUITO i           3 
  

  

  

DATOS DE REPRESENTANTES: 

Identificación | Nombres y Apcilidos | Caso Y Plazo 

1714763313 i CABEZAS CABEZAS ALBA GERENTE GEMERAL F2ANÑOS 
7 i 

j MARIA ¿     
"4; DATOS ADICIONALES: 
ÍCONST, 03/08/2006 NOTARIA 4 RM 15/09/2006 TF “5” ] 
  

    

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACION AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZON, LA ¡NVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON MECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
AS E 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 15 DÍAS] DTL AMES DE AGOSTO DE 2013 vu" 
2 LA 

Ms AMÉ Mo 
«+ DR: JOSE ANIBAL ÁNIEGO (ENCARGADO) 

AF REG MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

  

     LONA QUTa 
0.8 ÓN Página 1 de 1 

  

1.1 ' N 

á FACTURO +          

   

mt 13 numera 5d 
EN soto que co TNT ars) 
SMA ANAL 

   

  

            



  

    
    

   

     

      
   

  

   

  

    

  

       

0006792 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRIi 
SOCIEDADES 

4792062842001 

AMERICANWIDE SA 

ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. BICIO ACT. 1508/2006 

PEC. CIERRE: 

FEC, REMIGIO: 

POR IAYOR Y LENOR DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE COMPUTACION, INCLUSO PARTES Y PIEZAS, 
BUAAL POR MAYOR Y NENOR DE EQUIPOS Y APARATOS DE TELECOMUNICACION, INCLUIDO SUS PARTES Y PIEZAS. 

KALFOR MAYOR Y EROR DE PROGRAMAS DE COMPUTACION: 
EL PORMAYOR: Y LENORTE APARATOS, AÑTICULOS Y REPUESTOS ELECTRÁCOS, ELECTRONICOS, 

o MECANICOS. 

  

  

B A MARCOS AGUIRRE Riera: 7117 Miceción ANGEL OA Rulo A UNA CUADRA DEL , 
ELA CONCEPCION Ft ESO TltnsVto ZC Car: SE . 

  

PEC BCO ACT. O7CI/Z011 oo 

FET, CIERRE: 

FEC, REMICIO: 

  

Trabaje ESSE! Talfano Trabajo UZRIISCAS Token Tnboj: 2258008 

, doy fe 

8d8, es FIEL 

Sos Y TRIBUTARI   
    

 



  

HASTA AQUI LOS HABILITANTES.- Se otorgó ante mí, en la fecha que consta del 
presente documento y en fe de ello confiero esta SEXTA COPIA CERTIFICADA 
DE REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA sellada en Quito hoy nueve de m eta año 
dos mil dieciséis otorgada por AMERICANWIDE S.A: $e 

E Fl A     



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, ENLORES Y SECUHOS 

E . 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 1 3 6 0 

Dr, Eduardo Montero Proaño 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (D) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SCV-IRQ-DRASD-SD-15-45 de 10 de enero de 2015, inscrita en el Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 29 de enero de 2015, se declaró la disolución de varias 
compañías, entre ellas la de la sociedad mercantil AMERICANWIDE S.A., por encontrarse incursas en la 
causal de disolución prevista en el numeral 6 del artículo 361 de la Ley de Compañías; e 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de reactivación de la 
compañía AMERICANWIDE S.A., EN LIQUIDACIÓN, otorgada en la Notaria Sexagésima Cuarta del 
Distrito Metropolitano de Quito el 07 de abril de 2015;, .-, : 

QUE la Dirección Regional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención ha emitido el Informe de 

Inspección No.SCVS-IRQ-DRICAI-SIC-16-166 de 29 de marzo de 2016, el cual concluye que "De la 

revisión a los mayores contables, registros de libro diario y documentos de soporte de la compañía 

AMERICANWIDE S.A., EN LIQUIDACIÓN, al 31 de diciembre de 2015, se estableció que cuenta con los 

recursos suficientes en la cuenta “Utilidades Acumuladas” para absorber pérdidas acumuladas por USD 

15.743,86 y USD 28.665,45 de acuerdo con las resoluciones adoptadas en las juntas generales 

_ extraordinarias y universales de accionistas de 28 de marzo y 31 de diciembre de 2014, absorción 

registrada con comprobantes de diarios Nos. 203 y 739 de la mismas fechas; así mismo, se verificó que 

existían los recursos en la cuenta “Aportes para Futura Capitalización” para pagar el aumento de capital 

de USD 49.000,00 de acuerdo con la resolución de los accionistas en junta general extraordinaria y 

universal de 06 de febrero de 2015, acto societario que se elevó a escritura pública el 12 del mismo mes 

y año, inscrito directamente en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 28 del mismo 

mes y año, con el cual se alcanzó un capital suscrito y pagado de USD 50,000,00. Luego de la absorción 

de pérdidas acumuladas y haber aumentado el capital, la compañía supera la causal de disolución en la 

que se encuentra incursa.” Por lo expuesto, se recomienda continuar con el trámite; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos, ADM-14-006 de 06 de febrero de 
2014 y ADM-16-045 de 01-06-2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- 1.- APROBAR la reactivación de la compañía AMERICANWIDE .S.A., EN 
LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en la escritura pública otorgada en la Notaría Sexagésima 
Cuarta del Distrito Metropolitano de Quito el 07 de abril de“2015; 2.-a) Declarar terminado el proceso de 
liquidación de la compañía; y, b) Dejar sin efecto el nombramiento dy” liquidador de la compañía 
AMERICANWIDE S.A., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
sola vez, ef el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, de 
conformidad con el segundo inciso de la Disposición General Primera de la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.Q.2013.013 de 25 de_noviembre de 2013, que contiene el “Regfamento sobre inactividad, 
disolución, liquidación, reactivación y cancelación de compañías anónimas, de economía mixta, en 
comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de 
sucursales de compañías extranjeras”, publicada en el Registro Oficial No. 143 el 13 de diciembre de 

. 2013, reformada el 21 de julio de 2014. Con la publicación del extracto en la forma dispuesta, se tendrá 
por cumplida la notificación a la compañía AMERICANWIDE S.A., EN LI UIDACIÓN) 

de Quito, tomen___rotá al margen de la ñatriz de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución de” la compañía, en su”órden, del contenido de la presente Resolución y sienten en 
las copias las razones respectivas. 

Lo 2 SUPERINTENDENCIA 
Yo DE COMPANIAS, VALORES Y SEGUROS 

TA CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 
AA 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER de loft Sexagésima Cuárta y Cuarta del Distrito Metropolitano 

    

   
   

  

Quitosa. 43 JUN IS 
    

   

Por.SEC 
INTENDENC! 

Y AL DELA 
DE COMPANIAS DE QUITO 
     
 



  

SUPERINTENDENCIA 
TRE COMPAÑÍAS, VALORES Y SECOS 

2 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 
AMERICANWIDE S.A., EN LIQUIDACIÓN 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) 
Inscriba la referida escritura pública y esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas 
de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. O 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que, se remita copia de esta Resolución al Representante Legal de la SS 
compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas 
Internas y al Director Financiero del I. Municipio del D.M. de Quito, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
el Distrito Metropolitano de Quito, a 

  

  

      

   

    

  

09 JUN 2016 

SUPERINTENDENCIA 
L DE COMPANIAS, VALORES Y SEGUROS 

AS CERTÍFICO QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 
Dr. Eduardo Montero pfi año 

SUBDIRECTOR DE DISOXUCIÓN (D) 

Por:SECRETARIO GENERAL DE LA 
JINTENDENCIA(DE COMPANIAS DE QUITO 
A 

  

    

Referencia 864 
Exp.156687 
Trámite 10924-9 

Ni



  

  

   

  

po ERRE 
JRNCATURA OS DA 

Factura: 003-004-000017238 20161701064000132 

NOTARIO(A) PAUL DAVID ARELLANO SARASTI am 

NOTARÍA SEXAGÉSIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20161701084000132 

MATRIZ 

  

  

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL .- 

CABEZAS CABEZAS ALBA 
MARIA 

SOCIAL 

ACTO O CONTRATO: 

DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

4 DE JULIO DEL 2016, (12:21) 

REACTIVACION DE COMP, 

REACTIVACION DE COMPAÑIA 

07-04-2015 

1100 

TIPO INTERVINIENTE 

REPRESENTANDO A 

s y 

TIPO INTERVINIENTE 

REACTIVACION DE COMPANIA 

04-07-2016 

OTORGADO POR o : A z 

No. IDENTI DOCUMENTO DE IDENTIDAD —. 

CÉDULA 1714763313 

A FAVOR DE - 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

DAVID ARELLANO SARASTI 

'ARÍA SEXAGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 

  

  

 



NOTARÍA SEXAGÉSIMA CUARTA DEL 
CANTÓN QUITO 

RAZON.- De conformidad a lo establecido en la resolución + SCVS-IRQ- 

DRASD-SD-16-1360, de fecha 09 de JUNIO de 2016, dada por el Doctor 

EDUARDO MONTERO PROAÑO, Subdirector de Disolución, Superintendencia 

de Compañías de Quito, se aprueba la reactivación de la compañía 

AMERICANWIDE S.A. EN LIQUIDACION, tomé nota al margen en la escritura 

matriz de REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA AMERCANWIDE S.A. EN 

LIQUIDACION. Otorgada el 07 de ABRIL del 2015, por AMERICANWIDE S.A. 

EN LIQUIDACION, ante mi abogado PAUL DAVID ARELLANO SARASTI, 

Notario Sexagésimo Cuarto del Cantón Quito, cuyo protocolo se encuentra 

actualmente a mi cargo.- 

Quito, a 04 de JULIO del 2016. 

  

  

  
 



    

REGISTRO 00 
ya, 1 MERCANTIL 

2 QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 50155 

    

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN CON ACLARATORIA 
  

  

  

  

  

  
  

  

        
  

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 1 35832 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 1 15/08/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3515 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

A 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1714763313 CABEZAS CABEZAS ALBA REPRESENTANTE LEGAL 

MARIA 

. e 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | REACTIVACIÓN CON ACLARATORIA 
DATOS NOTARÍA: NOTARIA SEXAGÉSIMA CUARTA /QUITO /07/04/2015 

: NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AMERICANWIDE S.A. 
: DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO   
  

. 4. DATOS ADICIONALES: 

> Ml SE APRUEBA LA REACTIVACION DE LA PRESENTE CIA., SE DECLARA TERMINADO EL PROCESO DE 

LIQUIDACION.- SE ADJUNTA ESCRITURA ACLARATORIA OTORGADA ANTE EL NOTARIO SEXAGESIMO 

CUARTO DEL DMO. ELO2/08/2016..- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN NRO, 2434 DEL 

REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2006..- 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARO CA ORLDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. se Lo     
  

   

      

   ELEGADA - RESOLUCIÓN 610902015) 
% Ao, 

cantit del OS 

Ko
 $ 

REGISTR. DOR ERCANTIL DEL 

. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 1 de 1



    

" Factura: 003-004-000018563 

O 
20161701064000158 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20161701084000158 

  
  
  
    
  

  
  

  

          
  

  

   

  
      

  

NOTARIO OTORGANTE: ABOGADO PAUL ARELLANO SARASTI NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO 
FECHA: IDEAGOSTO DEL 2015, (9:13) — 
COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA, CUARTA 
ACTO O CONTRATO: ACLARATORIA, RECTIFICATORIA 

OTORGANTES 
z E OTORGADO POR 7 

JOMBR TIPO INTERVINIENTE FEE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No; IDENTIFICACIÓN y 
AS CABEZAS ALB POR SUS PROPIOS DERECHOS CEDÚLA 4714763313 

     e 

    

  

    

[DOCUMENTO DE IDENTIDAD, 

  

  

  
  
  

NOMBRESIRAZÓN SOCIAL ==23[T1PO INTERVINIENTE 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [04-08-2016 
NOMBRE DEL PETICIONARIO: [TATIANA MOSCOSO 

- — [N"IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO; 1717151854       
  

2 
[OBSERVACIONES: 

   



  

EORSEMDELA 
SEBEATERA par 

Factura: 003-004-000018476 

      

    

PI 
20161701054P03298 

   
   

  

   

    

NOTARIO(A) PAUL DAVID ARELLANO SARASTI *. 

  

“- 7 NOTARÍA SEXAGÉSIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

    
  

  

  
  
  
  

  

       

( 
> 

1) 
ñ . 

¿ 

| Escritura N% [20161701 064P03298 

+ .o. ACTO O CONTRATO: + 

ATT ACLARATORIA z 
1 FECHA DE OTORGAMIENTO: [2 DE AGOSTO DEL 2016, (11:41) 

i «e. , - 7 

OTORGANTES   

  

  

    

  

    

o Tipo! 
eri 

  

  
  REPRESENTAND 

A 

  
Persona que 

      representa           

  

  

  
  

    

  

  
  

[ DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

[OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTIA DEL ACTO O 
CONTRATO: : 

  
INDETERMINADA / . 

  

      DAVID ARELLANO SARASTI 

¡GÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 

    

  

     

    

  

  

 



  

NOTARIA SEXAGESIMA CUARTA DEL CAN 
QUITO sa e 

   

  

CONTRATO DE ACLARATORIA, RECTIFICATORIA 

OTORGADO POR 

ALBA MARIA CABEZAS CABEZAS 

COMPAÑÍA AMERICANWIDE SOCIEDAD ANÓNIMA EN LIQUIDACION 

CUANTIA: INDETERMINADA 

C.B.DI 2 COPIAS +1 + L 

ESCRITURA N.- 2016-17-01-64-P-03298 

En esta ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la 

República del Ecuador, hoy día DOS DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL 

DIESISEIS, ante mí, ABOGADO PAUL DAVID ARELLANO SARASTI, NOTARIO 

PÚBLICO SEXAGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN QUITO, comparecen la señora 

ALBA MARIA CABEZAS CABEZAS de estado civil casada; en calidad de Gerente 

General y como Representante Legal” de la COMPAÑÍA AMERICANWIDE



SOCIEDAD ANÓNIMA EN LIQUIDACION conforme consta en el nombramiento 

: cuya copia se agrega como documento habilitante. La compareciente es de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliada y residente en esta ciudad 

de Quito, legalmente capaz y hábil para contratar y obligarse, a quien de conocer 

doy fe, ya que me presenta sus documentos de identidad; cuyas fotocopias 

solicitan se agreguen debidamente certificadas, y me autorizan de conformidad 

con el artículo Setenta y Cinco de la Ley Orgánica de Gestión de Identidad y Datos 

Civiles a la obtención de sus informaciones en el Registro Personal Único, cuyo 

custodio es la Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, que 

se agregan como habilitantes, bien instruida por mí, el Notario, en el objeto y 

resultados de esta escritura a la que procede libre y voluntariamente de 

conformidad con la minuta que me presenta, cuyo tenor literal es el siguiente: 

SEÑOR NOTARIO: En el Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, dígnese 

extender y autorizar la siguiente de ACLARACIÓN Y RATIFICACIÓN, contenida al 

tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Interviene en 

la celebración del presente la señora ALBA MARIA CABEZAS CABEZAS de 

estado civil casada; en calidad de Gerente General y como Representante Legal 

de la COMPAÑÍA AMERICANWIDE SOCIEDAD ANÓNIMA EN LIQUIDACION 

conforme consta en el nombramiento cuya copia se agrega como documento 

habilitante. La compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, 

domiciliada en esta ciudad de Quito legalmente capaz para contratar y obligarse. 

SEGUNDA ANTECEDENTES.- El día siete (07) del mes de abril del año dos mil 

quince ante el ABOGADO PAUL DAVID ARELLANO SARASTI, NOTARIO 

SEXAGESIMO CUARTO DEL CANTÓN QUITO, se celebró la escritura pública de  



  

¿¡AGÉS Mp, 

SS € ¿0870 “e 

NOTARIA SEXAGESIMA CUARTA DEL CANTÓN == 

QUITO 

Reactivación de la compañía AMERICANWIDE SOCIEDAD ANONI 

compañía otorgada el siete (07) de abril del dos mil quince, ante e 

PAUL DAVID ARELLANO SARASTI, NOTARIO SEXAGESIMO CUARTO DEL 

CANTÓN QUITO en los siguientes términos: En la escritura se hace constar 

erróneamente que la compañía es AMERICAN WIDE $. A., cuando en realidad es 

AMERICANWIDE SOCIEDAD ANONIMA EN LIQUIDACION; se hace constar en 

la cláusula tercera la reactivación de la compañía AMERICANWIDE SOCIEDAD 

ANONIMA., cuando en realidad es AMERICANWIDE SOCIEDAD ANONIMA EN 

LIQUIDACIÓN. CUARTA.- RATIFICACIÓN.- La compareciente se ratifica en todo 

el contenido de la escritura de reactivación otorgada con fecha el siete (07) de 

abril del dos mil quince ante el ABOGADO PAUL DAVID ARELLANO SARASTI, 

NOTARIO SEXAGESIMO CUARTO DEL CANTÓN QUITO. QUINTA.- 

MARGINACION.- La compareciente queda autorizada para marginar la aclaratoria 

en la matriz de la escritura respectiva. SEXTA.- DOMICILIO.- ACEPTACIÓN.- La 

compareciente acepta el total contenido de la presente escritura por estar hecha 

en guarda y seguridad de sus intereses. HASTA AQUÍ LA MINUTA que junto con 

los documentos anexos y habilitantes que se incorpora queda elevada a escritura 

pública con todo el valor legal, y que, la compareciente acepta en todas y cada 

una de sus partes, minuta que está firmada por la doctora Vanessa Velásquez 

Báez, afiliada al Colegio de Abogados de Pichincha, bajo la matrícula número uno 

   



  

oo P
a 

“dos cinco dos tres. Para la celebración de la presente escritura se observaron los 

” preceptos y requisitos previstos en la Ley Notarial; y, leída que le fue a la 

compareciente por mí, el Notario, se ratifican y firman conmigo en unidad de acto, 

de todo cuanto doy fe. 

7 2 

Sra! ALBA MARIA CABEZAS CABEZAS 

COMPAÑÍA AMERICANWIDE SOCIEDAD ANÓNIMA 

ec. 171476331 5 

ARELLANO SARASTI 

  

NOTARI XAGESIMO CUARTO DEL CANTON QUITO 

 



            

   

SN QUIT 

ret Art. 19 numeral 5 de la Ley 

oja(s) 

     
  

NOTARÍA SEXAGESIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 

DILIGENCIA N2 201 6-17-01-64-D. 

FALIUHA NP. 

Notarial. doy fe que el documento que €n.%... 

antecede, es FIEL COMPULSA. 

QUÍLO, A..a.o.. 

O SARASTI 

Mipar   
Conforme lo dispuesto por el Art. 18 numeral 5 de la 2%, 

Tójals; 

     

  

     
ANTÓN QUITO A 

   



| REPÚBLICA DEL ECUADOR 
í Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

    

Registro Civil, 
Pientiicación y Codulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 1714763313 

Nombres del eludadano: CABEZAS CABEZAS ALBA MARIA 

  

      

  

   n Toya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento 4 irmado electrónicamente 

PICA 
La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
electrónica en el portal web del Regístro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

   
   

   



  

      

    

el petío o 

    
   

    

qe antecede. Quito, 24 de junio del 2013; . 

  

       

    

     
        

     

  MERICANWIDE S.A * 
“FACTURA NA. 
Conforme lo - GERENTE GENERAL 
Notarial, « 

¿CC 1714763513 . , , antecede, es 

      5 de la Ley 
Sa, > ¡0ja (5) 

GÉSIMA CUARTA DEL CANtoNÑ; 
NOTARÍA BEXA 

8-17-01-64-l 
DILIGENCIA 

N? 201 

ro res Nene 
    

Conforme lo dispues o por el Art. 18 numeral 5 de 

Notarial. doy fe que el documento
 Que eh 

antecede, es FIEL COMPULSA
. 

  

QUIÉO, Arann 

RELLANO SARASTI 
LITO ezo. SAID A 

10:64 DEL CANTÓN 
Q



  

REGISTRO MERCANTIL DELCANTÓN: QUITO 

BAZÓNDE pe mEcEción woMsRasNó - 

  

  

ESTI 

15/08/2013: *:* . 

12098 0 

LIBRO DE NOMBRAMIENTOS * * 

  
  
    
  

  NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL - 
1 3UNTA GENERAL, DNIVERSAL DE ACCION   
  

  
4:28/06/2013.:" 

23/06/2023 *     

  

  $ ANIERICANDA DE sn.     l QUITO. 

  

DAR DE REPRESENTANTES: . . . o 

y Pa mm. | plata   

  

  

Hombres y Apofidos mo. gn 

  : CABEZAS CABEZAS ALBA, |. GERENTE GENERAL “12 AÑOS 

: MAR: - :       
    

  

  
  
  

  

  

  
lEGO O TENCA ADO)" 

CANTÓN. QuIra 

bid ¡Eaima CUARTA DEL CA o STAR 
ECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE NS6-78 Y GASPAR DE Miomas 016-17-01-64-D. 

Pavo Ur 
RATA co Ant de documento.a 

( es RIEL.COMPULEA: 

50.20%   
 



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES - 

1752062342001 

  

  

  

  

A A PR E A A z 
MARCOS AQUERNE Múmons N47-117 Inforaetide: MIGUEL DEDOYA Retsnaicis: A UNA CUADRA DEL : 

(R5Re0EA! Teletina Trebol: UZIISSAS Tele Trabajo: 12220008 - 

. 18 Aumeral 5 de la sel E e LE a 

   



  

     
      

HASTA AQUI LOS HABILITANTES.- Se otorgó ante mí, en la fecha que consta del 
presente documento y en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA 
DE ACLARATORIA - RECTIFICATORIA sellada en Quito hoy cuatro de agosto del 
año dos mil dieciséis otorgada por COMPAÑÍA AMERICANWIDE:$GCHpAD 
ANONIMA. > SIA e 

4 Y NS % 

Na 
S Ss. Y >» 
A 

 



  

  

    
as 

OS 
COGE DE LA 

Factura: 003-004-000018501 20161701064000156 

NOTARIO(A) PAUL DAVID ARELLANO SARASTI . 

NOTARÍA SEXAGÉSIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20161701064000158 

MATRIZ 

FECHA: 

TIPO DE [ACLARATORIA 

¡ACTO O CONTRATO: DE 

07-04-2015 

MERO DE PROTOCOLO: P-1100 

  

OTORGANTES 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE . IDENTIDAD 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 1714763313 

TESTIMONIO 

CONTRATO: 

FECHA DE 

DE PROTOCOLO: 

  

SEXAGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 

 



  

  

NOTARÍA SEXAGÉSIMA CUARTA DEL 
CANTÓN QUITO 

RAZON.- De conformidad a lo establecido en la escritura pública DE 

ACLARATORIA otorgado el 02 de agosto de 2016, ante mi Abogado Paúl 

David Arellano Sarasti, tomé nota al margen en la escritura matriz de 

REACTIVACION DE COMPAÑÍA AMERICANWIDE S.A., otorgada el 07 de 

abril de 2015, por ALBA MARINA CABEZAS CABEZAS, en su calidad de 

Gerente General, ante mi abogado PAUL DAVID ARELLANO SARASTI, 

Notario Sexagésimo Cuarto del Cantón Quito, cuyo protocolo se encuentra 

actualmente a mi cargo.- 

Quito, a 02 de agosto de 2016.    

  
 



  gistro dde Doo; 

    

+ REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 2 Tar 

  

TRÁMITE NÚMERO: 50155 

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

le RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN CCN ACLARATORIA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 35832 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 15/08/2015 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3515 

REGISTRO: LIBRO D£ REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1714763313 CABEZAS CABEZAS ALBA REPRESENTANTE LEGAL 

MARIA       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | REACTIVACIÓN CON ACIARATORIA 
DATOS NOTARÍA: NOTARIA SEXAGÉSIMA CUARTA /QUITO /07/04/2015 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AMERICANWIDE S.A, .* 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO .   
  

    

4. DATOS ADICIONALES: 

SE APRUEBA LA REACTIVACION DE LA PRESENTE CIA., SE DECLARA TERMINADO EL PROCESO DE 

LIQUIDACION.- SE ADJUNTA ESCRITURA ACLARATORIA OTORGADA ANTE EL NOTARIO SEXAGESIMO 

CUARTO DEL DMO, ELO2/08/2016..- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN NRO, 2434 DEL 

REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2006..- : 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE JASCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

    

   
  

     

ob ete 
ES DE AGGÉTO DE 2016 nn 06, 

Eg : “e 

od E 
ÍITRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 39-RI2ÓL 5 

DEL CANTÓN QUITO 3, ¡EAS 2 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE viéeggora ¿e 

ty decae 

Página 1 de 1



  

  

RAZON: Tomé nota de la presente escritura de ACLARATORIA, al 

margen de la matriz de escritura pública de CONSTITUCION DE 

COMPAÑÍA DENOMINADA AMERICANWIDE SOCIEDAD ANONIMA, celebrada el 8 

   

   
   

   
   

   

1>
 

[¡€
2)]

 

de agosto del 2006. Otorgada por: Alba María Cabezas Cabezas y 

Verónica de las Mercedes Ribadeneira Vásquez, ante el Dr. Jaime 

Aillón Albán, Notario Cuarto del Cantón Quito, cuyo protocolo se 

encuentra actualmente a mi cargo. Quito 16 de septiembre: del 

2016. 

FACTURA: 56063(2) 

MS 

     
   

  

Dr. Rámulo fosel 

NOTARIO CUARTO DEL /CAN¿ÓN QUITO



  

  

Ve ESMISEJODELA 
SUSICATURA qu 

Factura: 003-002-000056063 20161701004004027 

NOTARIO(A) ROMULO JOSELITO PALLO QUISILEMA 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20161701004004027 

FECHA: 16 DE SEPTIEMBRE DEL 2016, (15:19) 

TIPO DE : MARGINACIÓN 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE COMPAÑIA DENOMINADA AMERICANWIDE SOCIEDAD ANONIMA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 08-08-2006 

NÚMERO DE PROTOCOLO; 

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

OTORGANTES 
OTORGADO POR 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 

ARAS CABEZAS ALBA POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1714763313 

RIBADENEIRA VASQUEZ VERONICA DE LAS MERCEDES |POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1707290472 

AFAVORDE 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL [TIPO INTERVINIENTE [DOCUMENTO DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICACIÓN 

TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: CONTRATO DE ACLARATORÍA, RECTIFICATORIA 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [02-03-2016 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 20161701064P03298       

  

    A 4 

SR, 
E 1 NENE A 

    
    

      

 


